

انقلاب علیه پاپ

۳۰ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۶:۱۴

انقلاب مردم شهر رم که در چارچوب انقلابات سال ۱۸۴۸ اروپا صورت گرفته بود نهم فوریه ۱۸۴۹ با فرار پاپ (پی نهم) از مقر خود به نتیجه رسید و جمهوری روم به همان صورت دو هزار سال پیش و یک هیات رئیسه سه نفری احیاء شد. انقلاب شهر رم را سختگیری و خشونت های وزیر دادگستری پاپ وقت (به نام پلگرینو رسی) باعث شده بود که به قتل او انجامید.

انقلاب مردم شهر رم که در چارچوب انقلابات سال ۱۸۴۸ اروپا صورت گرفته بود نهم فوریه ۱۸۴۹ با فرار پاپ (پی نهم) از مقر خود به نتیجه رسید و جمهوری روم به همان صورت دو هزار سال پیش و یک هیات رئیسه سه نفری احیاء شد. انقلاب شهر رم را سختگیری و خشونت های وزیر دادگستری پاپ وقت (به نام پلگرینو رسی) باعث شده بود که به قتل او انجامید. انقلاب از پانزدهم نوامبر ۱۸۴۸ آغاز شده بود. پس از فرار پاپ وقت با لباس مبدل و پناه بردن به یک دژ نظامی، رهبران انقلاب و شهردار رم انتخابات عمومی برگزار کردند و مجمع ملی تشکیل دادند و این مجمع ضمن تدوین یک قانون اساسی، یک هیات سه نفری مرکب از یک فیلسوف (مازینی)، یک حقوقدان (آرملینی) و یک سیاستمدار مذهبی وابسته به پاپ (به نام سافی) را برای ریاست بر جمهوری انتخاب کرد، آزادی مذهب و بیان عقیده داد و مجازات اعدام را لغو کرد. مجمع ملی رم پاپ را تنها به عنوان رئیس کل کلیساهای کاتولیک و روحانی شماره یک دنیای مسیحیت پذیرفت. پاپ ها از ده قرن پیش از آن عملاً حکومت می کردند. پاپ که همچنان در دژ نظامی بود تشکیل و نیز مصوبات مجمع ملی را رد کرد و با ارسال نامه از سران کشورهای کاتولیک خواست که نیرو بفرستند و به جمهوریت رم پایان دهند که تنها فرانسه و اسپانیا درخواست پاپ را اجابت کردند؛ فرانسه ۹ هزار و اسپانیا ۴ هزار نظامی با چند کشتی توپدار فرستادند. عوام الناس که مدافعان جمهوریت بودند مسلح شدند و دست به دفاع زدند که مقاومت آنان چهارماه بیشتر طول نکشید و با عقب نشینی از رم و افتادن شهر به دست نظامیان فرانسه، عملاً عمر جمهوری رومی قرن نوزدهم پایان یافت البته پاپ هم دیگر نتوانست حکومت کند و نیروهای وحدت ایتالیا که گروهی دیگر (جدا از انقلابیون شهر رم) بودند و در شمال این کشور پای گرفته بودند با راندن فرانسویان از شهر رم وحدت ایتالیا را در ۱۸۶۱ تامین کردند و قلمرو پاپ ها منحصر به واتیکان شد.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۶۷۱/پاپ-علیه-انقلاب>